
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS  

Fone:0800 368 1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br 
 

 

P O R T A R I A N. 032/2019 

 

 
Dispõe sobre a destituição do empregado de carreira da 

função de Líder de Área de Atendimento, transferindo-o 

para o DAD 

 

 
 O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 
Incisos III e XXX do artigo 94 do Regimento Interno, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 1º Destituir, HENRIQUE VILALVA DA SILVA, da função de 
Líder de Área de Atendimento, junto ao Departamento de Atendimento e Registro - 
DAR, a partir de 22 de julho de 2019, transferindo-o para o Departamento 
Administrativo - DAD.  
 
 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando 
a de n. 003/2017 e demais disposições em contrário. 
 

 Campo Grande, 22 de julho de 2019. 

 

ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG  
PRESIDENTE 

 

http://www.creams.org.br/
mailto:creams@creams.org.br

